新大党学字〔2012〕34号

★

关于做好我校申请学费和国家助学贷款代偿毕业生在职在岗情况调查的通知

各学院：

高校毕业生学费和国家助学贷款代偿政策（以下简称“学费代偿”）是促进高校毕业生面向基层就业、减轻社会就业压力的重要措施，是惠及百姓的民心工程、惠民政策。根据财政部、教育部《关于印发<高等学校毕业生学费和国家助学贷款代偿暂行办法>的通知》(财教〔2009〕15号) 和《关于对申请学费和国家助学贷款代偿的毕业生进行在职在岗情况调查的通知》（新教财办〔2011〕21号）要求，我校已完成了2009届、2010届、2011届（含2009、2010届补充申请学费代偿毕业生）申请代偿毕业生资格的审核工作。自治区教育厅对2011届（含2009、2010届补充申请学费代偿毕业生）正在进行相关审核工作。根据自治区高校毕业生代偿工作计划和要求，学生毕业后每年代偿学费和国家助学贷款总额的1/3,三年代偿完毕。目前， 2012年代偿款的审核工作即将开始。现将我校2009届、2010届、2011届申请代偿学费和国家助学贷款毕业生审核工作相关事宜通知如下：
一、各学院要高度重视，加强领导，成立学院基层就业毕业生学费代偿工作领导小组，组长由学院领导担任，成员由学院辅导员、班主任组成，并安排专职工作人员负责此项工作，开展毕业生学费代偿的申请、资格审核及管理工作，严格按照相关文件规定的时间内完成各项工作。学院基层就业毕业生学费代偿工作领导小组及专职工作人员名单加盖公章后于6月1日前报送党委学生工作部资助管理中心。
二、各学院务必按照本学院2009届、2010届、2011届（含2009、2010届补充申请学费代偿毕业生）申请代偿学费和国家助学贷款学生名单（见附件1、2、3），通过电话、手机短信等方式及时通知学生填报《申请代偿学生在职在岗情况调查表》（见附件4）一式两份，此表可在新疆大学学生工作部网站《下载中心》栏目（http://www.xsgzb.xju.edu.cn/web/biaogexiazai.asp）下载。填写时，需告知学生姓名必须与本人身份证保持一致，单位地址必须准确无误，以便邮寄代偿银行卡。如本人更换电话，需及时与学校联系告知最新联系方式。并告知学生近三年每年6月份需将填写完毕及加盖公章的《申请代偿学生在职在岗情况调查表》邮寄到本学院学生工作办公室。各学院根据调查表的相关信息按毕业年度分别填报《___年新疆维吾尔自治区毕业生到基层和艰苦远地区就业调查汇总表》（见附件5）。并将《申请代偿学生在职在岗情况调查表》和《___年新疆维吾尔自治区毕业生到基层和艰苦远地区就业调查汇总表》于2012年7月1日前报学生资助管理中心，电子版发至办公自动化学生工作部那苏如拉·阿不都热西提信箱。

三、各学院要为获得学费和国家助学贷款代偿资助资格的毕业生建立完整准确的档案，定期加强与毕业生本人、就业单位人事部门、经办银行的联系，加强信息交流，动态掌握毕业生就业情况。自治区教育厅将根据各高校提供调查表的相关信息，将符合代偿条件学生的代偿资金直接拨付到学生代偿银行卡。
附件：
1. 2009年度新疆维吾尔自治区高校毕业生学费和国家助学贷款代偿资助汇总表

2. 2010年度新疆维吾尔自治区高校毕业生学费和国家助学贷款代偿资助汇总表
3. 2011年度新疆维吾尔自治区高校毕业生学费和国家助学贷款代偿资助汇总表
4. 申请代偿学生在职在岗情况调查表

5. ____年新疆维吾尔自治区毕业生到基层和艰苦远地区就业调查汇总表

党委学生工作部
2012年5月16日
中共新疆大学委员会

学生工作部文件

PAGE
1